
Jednou ze soutěží, která zůstala při změně vedení Českomoravského biliardového svazu v sekci pool, 
bylo lednové MR juniorů. Zatímco v minulém systému soutěží se hrálo najednou MR kadetů do 16 let 

a MR juniorů do 18 let, nové vedení sekce pořádá pouze MR juniorů do 18 let. 

MISTROVSTVÍ
REPUBLIKY JUNIORŮ 

V POOLBILLIARDU 2014

O víkendu 11.- 12. ledna se hráli disciplíny 8 a 9 ball. 
V obou hracích dnech startovalo 19 hráček a hráčů. 
Tradičně se největším dodavatelem hráčů stal klub 
MPC Pardubice. Tradičním dodavatelem nejlepších 

kadetů a juniorů byl dlouhá léta klub Harlequin Praha. Bohužel, 
jeden z nelepších hráčů Harlequinu Josef Nechvíle přestoupil do 
Billiard Centrum Praha a největší favorit Bohdan Ivanec skončil 
se závodním kulečníkem. Bohdan dva roky po sobě získal po pěti 
titulech mistra republiky. Protože momentálně nejsou v Harlequi-
nu noví mladí hráči, tak na tomto MR nebyl jediný reprezentant 
v minulosti tak úspěšného klubu. Juniory na toto MR dodali klu-
by MPC Pardubice, Billiard Centrum Praha, BC Lysá nad Labem 
a Bio Systém Plzeň. Jedinou dívkou byla Anna Šindelářová z BC 
Příchovice. Ředitelem turnaje byl Jaroslav Hořeňovský, sportovní 
ředitel sekce pool a Jaroslav Javůrek člen VV sekce pool.

MR 8 ball junioři
Favority turnaje byli při absenci Bohdana Ivantse Josef Nechvíle, 
Jan Diviš, Tomáš Zajíček a snookerový specialista Aleš Herout. 
Do fi nále se nakonec bez jediné prohry probojovali Pepa Nechvíle 
a Aleš Herout. Ti byli suverénní, Tomáš Zajíček prohrál v jako na-
sazená dvojka turnaje s Alešem Heroutem těsně 4:5. Honza Diviš 
se probojoval v pavouku do čtvrtfi nále, ale zde narazil na Tomáše 

0
2
-2

0
1

4
/1

Pořádající klub MPC Pardubice.



0
2
-2

0
1
4
/2

Pořadí MR junioři 8 ball 2014

1 Herout Aleš Billard Centrum Praha

2 Nechvíle Josef Billard Centrum Praha

3-4 Zajíček Tomáš SK MPC Pardubice

3-4 Šlégr Jan SK MPC Pardubice

5 Hajšman Ladislav BIO SYSTÉM Plzeň

6 Gulik Michael Billard Centrum Praha

7 Diviš Jan SK MPC Pardubice

8 Novák Martin SK MPC Pardubice

9 Skrbek ml. Jiří SK MPC Pardubice

10 Vondrák Jakub SK MPC Pardubice

11 Lebduška Filip SK MPC Pardubice

12 Rupert Robert BIO SYSTÉM Plzeň

13 Horák Vojta SK MPC Pardubice

14 Javůrek Michal SK MPC Pardubice

15 Červenka Josef SK MPC Pardubice

16 Mokrousov Mykola Billard Centrum Praha

17 Döme Michal BC Lysá nad Labem

18 Schlauf Marek BC Lysá nad Labem

19 Zbořil Jan SK MPC Pardubice

Pořadí MR junioři 9 ball 2014

1 Nechvíle Josef Billard Centrum Praha

2 Diviš Jan SK MPC Pardubice

3-4 Zajíček Tomáš SK MPC Pardubice

3-4 Novák Martin SK MPC Pardubice

5 Hajšman Ladislav BIO SYSTÉM Plzeň

6 Lebduška Filip SK MPC Pardubice

7 Mokrousov Mykola Billard Centrum Praha

8 Gulik Michael Billard Centrum Praha

9 Skrbek ml. Jiří SK MPC Pardubice

10 Vondrák Jakub SK MPC Pardubice

11 Kakrda Miloš SK MPC Pardubice

12 Červenka Josef SK MPC Pardubice

13 Döme Michal BC Lysá nad Labem

14 Javůrek Michal SK MPC Pardubice

15 Musil Radek SK MPC Pardubice

16 Šlégr Jan SK MPC Pardubice

17 Šindelářová Anna BC Příchovice

18 Zbořil Jan SK MPC Pardubice

19 Schlauf Marek BC Lysá nad Labem



0
2
-2

0
1
4
/3

Zajíčka. V bratrovražedném zápase vítězí Tomáš, nečekaně vy-
soko 5:1. Postoupil do semifi nále střetnul se s Alešem Heroutem 
a prohrál 2:6. Do druhého semifi nále nečekaně postoupil bez pro-
hry Honza Šlégr z domácího pardubického klubu. Na zkušeného 
Pepu Nechvíleho nestačil a prohrál 0:6. Ve fi nále osmičky zvítězil 
nejlepší snookerový junior ČR Aleš Herout těsně 6:5. Obhájce 
prvního místa z minulého roku tak obsadil druhé místo.

MR 9 ball junioři
Hlavní informací pro hráče bylo, že nestartuje Aleš Herout, vítěz 
osmičky. Tím se otevřela možnost na kvalitní, medailové umístění 
pro další hráče. Nasazenou jedničkou devítky byl domácí Honza 
Diviš, Mistr republiky 2013. Své nasazení plně potvrdil a do fi nále 
postoupil bez jediné prohry. V semifi nále vrátil prohru z osmičky 
Tomáši Zajíčkovi 7:3. Tomáš do semifi nále postoupil také bez je-
diné prohry. Absence Aleše nakonec využil opět domácí Martin 
Novák, nasazený jako trojka turnaje. Do semifi nále postoupil 
rovněž bez jediné prohry. Pak narazil na Josefa Nechvíleho 

a prohrává vysoko 1:7. Finále je opakováním loňského fi nále MR, 
ve kterém zvítězil Honza Diviš. Pepovi se povedla odveta se vším 
všudy a ve fi nále zvítězil 7:2. Mistrem republiky v devítce se stal 
Pepa Nechvíle.

Závěrem:
První letošní MR, tentokrát juniorů je za námi. Nakolik je chybou 
absence kategorie kadetů do 16 let se ukáže až v budoucnosti. 
Zatím je nejlepším hráčem MR Josef Nechvíle, který v juniorském 
věku vystřídal už tři kulečníkové kluby. Začal v klubu BC Litomyšl, 
při přestěhování do Prahy přestoupil do Harlequinu Praha. Tuto 
sezónu přestoupil do klubu BC Praha, protože měl kulečníkový 
klub vedle svého bydliště.
Hráče čeká MR ještě ve dvou disciplínách 10 ball a 14.1 neko-
nečná. Ty se budou hrát o následujícím víkendu. Otázkou je, jestli 
bude startovat Aleš Herout a kdy v pavouku se potkají s Josefem 
Nechvílem.

Pavel Halamka



0
2
-2

0
1
4
/4

SENIOR CUP 
MAPLE CLUB PARDUBICE

Před koncem roku 2013 se konal v Pardubickém klubu 
Maple Club velký mezinárodní seniorský turnaj.  Do 
takřka rodiného klubu MPC Pardubice se sjelo se 
celkem 41 hráček a hráčů. Hrálo se celkově na osmi 

stolech, které si hráči pořídili za své prostředky. Stoly jsou samo-
zřejmě očíslovány, ale mnohdy se stane, že organizátor turnaje 
řekne hráčům: „hrajete na Jeníčkovi“.   Startovní pole Senior Cupu 
obohatili startující z pěti zemí. Češi, Slováci, Chorvati, Němci 

a Maďaři. Celkově se sešlo 41 hráček a hráčů. Největším favori-
tem turnaje byl především Honza Suchánek z Casablancy Tábor, 
ale on i předtím další výborní hráči, se musel sklonit před hrou 
Romana Sedmíka z K8 Trenčín. Turnaj byl uspořádán ve vyni-
kající kvalitě, tak jak jsme z Pardubic zvyklí. Turnaj Senior cup 
se přestěhoval z Litomyšle, kde se hrál pravidelně pod názvem 
Primátor cup Litomyšl. 

Pavel Halamka


